
        

            Cofinanziato 
                                                   dall’Unione europea 

 

Ministero dell’istruzione e del merito  
I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  “ U M B E R T O  I ”  

Scuola dell’Infanzia - Primaria - Secondaria di primo grado 

Viale Cappuccini, 63 - 66034 LANCIANO (CH)    -    Tel 0872 49369    -    CF 81001260694 
e-mail: chic83100b@istruzione.it        Pec: chic83100b@pec.istruzione.it         www.icumbertoprimolanciano.edu.it 

 

Al Consiglio di Istituto 
Al Direttore S.G.A 
All’Albo  
Amm.ne Trasparente 

         Agli atti 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 

Oggetto: “Piano Estate a.s. 2023/2024 e 2024/2025” - Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale 
“Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) - Obiettivo specifico ESO4.6 – Azione 
A4.4 - Sotto-azione ESO4.6. A.4.A - : Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 
2024-2025 c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale "PN Scuola e competenze 
2021-2027" in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del 
Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021. 

Codice progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-AB-2024-22    CUP D44D24002550007   

Titolo progetto: “Comunque insieme” 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito     il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 
11 aprile 2024, n. 72, con il quale è stato definito un piano per la definizione di percorsi educativi e formativi 
per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma 
nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 
2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
CONSIDERATO che con il suddetto piano, al fine di ampliare e sostenere l’offerta formativa con azioni 
specifiche volte a promuovere iniziative didattiche per gli apprendimenti, l’aggregazione, l’inclusione e la 
socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, è stato 
autorizzato uno stanziamento complessivo di euro 400.000.000,00 a valere sulle risorse del Programma 
nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Priorità 1, Obiettivo specifico ESO4.6; 
VISTA la nota 56244 dell’11 aprile, che introduce il Piano Scuola Estate 2023/24 e 2024/25; 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/ Prot.n. 59369 del 19 aprile 2024 che si inserisce nel quadro delle 

azioni previste dall’Obiettivo specifico ESO4.6 del Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 

(di seguito, PN Scuola) e degli interventi di cui al decreto n.72 dell’11-04-2024 del Ministro dell’istruzione e 

del merito. 

mailto:chic83100b@istruzione.it#_blank
mailto:chic83100b@pec.istruzione.it#_blank
http://www.icumbertoprimolanciano.it/#_blank




VISTA la candidatura n.42024, prot.n.9292del 24/05/2024; 

VISTA l’autorizzazione progetto del 12/05/024 Prot. n.83244 notificata con comunicazione ns prot.n.10793 

del 18/06/2024; 

VISTO il Programma Annuale e.f. 2024 approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 13/02/2024; 
VISTO il Programma Annuale e.f. 2024 approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 13/02/2024; 

VISTA la delibera del Collegio docenti Unitario del 22/12/2022 approvazione del P.T.O.F. per il triennio 
2022-2025 
VISTA la delibera del Consiglio di istituto del 04 g e n n a i o 2023 di approvazione del P.T.O.F. per il triennio  

20 2 2 / 2 5 ; 

VISTA la delibera autorizzativa del Collegio docenti Unitario del 12/12/2023 prot.n.9247 del 24/05/2024; 
VISTA la delibera autorizzativa del Consiglio di Istituto del 17/01/2024 prot.n.9248 del 24/05/2024; 
 
 

DECRETA 

 

• di assumere in Programma Annuale esercizio finanziario 2024 il predetto progetto; 

• di iscriver il finanziamento in questione nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la 

sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto 

interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche).  per un importo pari ad Euro 78.780,00, così 

come specificato nella tabella sottostante: 

 

Obiettivo specifico  Sotto-azione Codice progetto Titolo del 
progetto 

Importo 
autorizzato 

 

ESO4.6. 

 

A4.A 

 
ESO4.6.A4.A-FSEPN-AB-2024-22     

 

“Comunque 

insieme” 

 

78.780,00 

  

  

ELENCO E TITOLI MODULI IMPORTO AUTORIZZATO 

  

PROGRAMMIAMO CON SCRATCH 

 

Euro 6.060,00 

BIBLIOTECA DIGITALE 

CATALOGAZIONE E INNOVAZIONE 

 

Euro 6.060,00 

ALLA SCOPERTA DEGLI ANTICHI MESTIERI 

 
Euro 6.060,00 

GIORNALISTI DEL MONDO 

 
Euro 6.060,00 

L’ISOLA DEL TESORO 

COPING POWER PROGRAM 

 

Euro 6.060,00 

UN ALLEGRA COMPAGNIA 

 
Euro 6.060,00 

LA SETTIMA ARTE, LA MAGIA DEL CINEMA 

 

Euro 6.060,00 

RITMI E RISONANZE: UN VIAGGIO MUSICALE 

 

Euro 6.060,00 

ABRUZZO: CULTURA E TRADIZIONE DEL 

TERRITORIO 

 

Euro 6.060,00 



A SCUOLA CON LA PALLAVOLO 

 

Euro 6.060,00 

ESTATE COL TENNISTAVOLO A SCUOLA 

 

Euro 6.060,00 

AUF URLAUB MIT DEUTSCH 

IN VACANZA CON IL TEDESCO 

 

Euro 6.060,00 

MOSAICO: UN LOGO PER TUTTI Euro 6.060,00 

  

 

Per la registrazione delle SPESE verrà istituito nell’ambito del Capitolo di Bilancio A3 specifica Scheda 

Illustrativa – finanziaria denominata “Piano Scuola Estate 2023/2025”.  

• di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del Decreto 

Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, compresi 

quelli di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa. 

 

Il presente atto viene trasmesso al Direttore S.G.A. ed Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10, c. 5, del Decreto 

Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, per gli adempimenti di competenza. Per l’obbligo della trasparenza 

e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario relativi allo sviluppo dei progetti 

saranno resi visibili sul sito e all’Albo di questa Istituzione Scolastica. 

 

         
 
        Il Dirigente scolastico 
          Dott. Lorenzo Iocca 

             (Documento firmato digitalmente) 


		2024-07-03T09:25:51+0200
	LORENZO IOCCA




